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Anétarit t&€ Kuvendit Komunal
Z/znj

Né bazé té dispozitave te nenit 52 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale si dhe né& bazé té
dispozitave té nenit 41 t& Statutit t¢ Komunés sé Novobérdés.

FTOJ

Mbledhjen e Paré té Kuvendit Komunal e cila do t& mbahet mé 30.01.2025 ( E enjete )
duke filluar ne ora 10:00.

Rendii dités

Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar e K.K-sé;

Raporti i punés sé Kuvendit pér vitin 2024;

Informimi i Propozim planit pér mbajtjen e mbledhjeve t& K.P.F-sé gjaté vitit 2025,
Informimi i propozim planit té punés sé kuvendit per vitin 2025;

Té ndryshme;

Or W=

Mbledhja do té mbahet né hapésirat e K.K-sé né Novobérdé.

M:21.01.2025 Kryestese e Kuvendit
Né: Novobérdé Mirjana 7;mij onovig.
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ZYRA E KUVENDIT/KANCELARIJA SKUPSTINE

PROCESVERBAL

Nga mbledhja e njgmbédhjet e Kuvendit t&¢ Komunés sé Novobérdés e mbajtur mé daté 23.12.2024, duke
filluar né orén 10:00.

Né mbledhje kané marré pjesé: Kryesuesja e Kuvendit znj.Mirjana Simijonovic, antarét e Kuvendit: Stojan
Stanojevic, Dragana Dimic, Pranvera Kastrati Gashi, Negovan Jovanovic, Abdyl Gashi, Selatin Nuhiu,
Dobrivoje Djordjevic, Vlora Vllasaliu, Violeta Milosevic, Ivana Ivanovic, Milica Jovanovic, Nénkryetari i
komunes zt.Bajrush Ymeri , Zyrtarja pér Informim zonj.Valdete Bunjaku,Zyrtarja per sherbime Publike
zonj.Shefkije mehmeti , pérfaqésuesi i OSBE-s&, zyrtaré komunal dhe qytetaré.

Kryesuesja e Kuvendit pasi pershendeti t&é pranishmit tha: konstatoj korumin prezent jané 14 antaré nga
15 gjithésej, kemi korum pér puné dhe vendimarrje dhe po fillojm mbledhjen me kété:

Rend dite

Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar e K.K-sé;

Shqyrtimi i Rregullores pér transparenc komunale;

Shqyrtimi i Listes (shtesé e listes s& paré) té¢ pronave komunale pér shfrydzim pér vitin 2025;
Raporti i DSHP-és pér mirémbajtjen e rrugve gjaté sezones dimrore(propozim i komitetit per
komunitete);

5. Téndryshme;

e D0 33

Kryesuesja i pyeti t& pranishmit se a keni me shtu ndonje piké tjeter ,fjalen e mori antari i kuvendit

Stojan Stanojevicju pershendes té gjithve ,po une kamé nje propozim e per ket po bazohena né
rregulloren e punes se kuvendit né nenin 16 pika dy ku thoté se anétaret e kuvendit kané te drejt t& fusin
né rend dite nje piké e uné kerkoj qé ne keté rend dite t¢ diskutohet per rrugen Prekoc Strazh
Stanishor,dhe té& bihet njé vendim qé ti kerkohet nga Ministria e Infrastruktures qé te béhet sanimi i Rruga
Prekoc,Zebinc ,Stanishor,ju faleminderit kaq kisha.

Kryesusja: pra ti po kerkon qge ta fusim né rend te dites piken,

Prueja e Vendimit per Sanimin e rruges Prekoc,Zebinc,Stanishor dhe ti dergohet ministris sé
Infrastruktures.

Kryesusja ,a ka edhe dikush nese jo atéhere po e ges né votim,piken ge e propozoj kolegu Stojan
Stanojevic kush &shté ge kjo pik t& hiné né rendin e dites konstatoj se nga 14 antar prezent te 14 jané
projatéhere e fusim né rend te dites si pika e past ndersa pika té ndryshme kalon né piken gjashté.

Pasi nuk pati propozime aprovohet njézéri rendi i dités.

Pika e paré: Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar e K.K;



Procesverbali i Kuvendit

Pasi nuk pati vérejtje procesverbali u aprovua njézéri nga antarét prezent t& Kuvendit.

‘Pika e dyté: Shqyrtimi i Rregiillores pér transparenc komunale;

Fjalen ja dha zyrtares per Informim zinjes Valdete Bunjaku ku ajo pasi pershendeti t& pranishmit tha se né
bashkpunim me ministrin kemi pregaditur kété dreft rregullore per transparenc komunale dhe pas
diskutimeve dhe debateve qé kemi pasur me gytetaret sot kam& pruar kets rregullore per miratim n#
kuvend andaj kerkoj nga ju & ta miratoni rregulloren ju faleminderit per muekuphm

Kryesusja kush doné t& flas pér keté tems.

Abdyl Gashi ju pershendes dhe deshta me u nderlidhé me keté rreguilore dhe uné personalisht e
perkrahu ket# rregullore dhe se deri me tani nuk kemi pasur transparenc dhe se asnjé heré qytetaret nuk
kané ditur se gfar vendime ne votojm ne si asambleist.

Kryesusja a don edhe dikush & flas.

Pasi nuk pati diskutime kaloi né votim kush &sht8 po.

Kryesusja , Konstatoj se niga 14 antar prezeritme 14 vota pro kalon pika e paré.
Kalojmé né piken e treté,

Pika e treté: Shqyrtimi i Listes (shtes& e listes sé paré) t& pronave komunate pér shfrydzim pér vitin 2025;
Kryesuesja e hapi materjalin e kemi vetem né gjuhen serbe atéhere propozoj qé te kalojmé né piken e katert
e mast t& na vie materjali i kthehemi pikes s tret e diskutojmaé.

Pika e katért: Raporti i DSHP-8s pér mirémbajtjen e rrugve gjaté sezones dimrore(propozim i komitetit
per komunitete); |

Kryesuesja,per keté piké kemi zyrtaren per sherbime publike zonjen Shefkije Mehmeti urdhero.

Ju faleminderit kryesuse ju pﬁsﬁé’n’des té gjithve ne si drejtori deri me tani nuk kemi mundur & bejm
shpalljen mé heret per mirémbajtien e Rrugve gjatd sezones se dimrit ,tani né kets muaj ne kemi shpallar
tenderin dhe presim qe ta nenshkruajm kontraten me operatotin ekonomik vlera e kesaj Kontrate éshté 9.
mij eurone si komung kemi njé traktor q& mendojmé edhe me te ti pastrojm rruget nga bora.

Ju faleminderit nese ka ndokush ndonje pytje urdhéroni jam e hapur per diskitim..

Dobrivoje Djoedjevic pershendetje per t& gjithé koleget kjo pik ka ardhur nga komiteti per komunitete ku
edhe uné jamé antar 1 keti komiteti dhe se ;mé se shumti lidkiet me problemin e rruges Prekoc Zebinc
Stanishor dhe pytja ime shté se kush do ta mirémbaj ket rrug kjo kompani qe keni kontraktuar ju apo
kompanit e z_’gjédhura nga ministria e Infrastruktures pasi kjo rrugé éshté Regjionale.

Shefkije Mehmeti po ajo rrugé mirémbahet nga kompanija regjionale e kontraktuar nga ministria por ne
nuk kemi pasur asnjé here kerkes ose ankes se kjo kompani nuk e pastron keté rrugé:

Uné kamé pasur pas ankes se rruga prej Bostanit deri né Novobérdé nulk pastrohet dhe ju kamé ber vrejtje
edhe ministris edhe kompanis dhe setani kjo rrug mirémbahet.

Kryesusja Shefkije uné mendoj se mése pari t& ndalen makonerit e renda pastaj t& asfaltohet se &shté
shumé e demtuara-e pastaj t& behet mirmbajtja dimrore

Shefkije mehmeti i nderuar rruget regjionale si llabjari novoberd,Boston Stanishor,Prekoc Stanishor
tenderi per mirémbajtfe shpallet nga Ministria jo nga komuna.ne si komuné nese kemi vr ejtje duhet i
dergojm verejtjet me shkrim ministris se kjo kompani e perzgiedhur nuk po e kryen punen si duhet.
Kryesusje a ka edhe dikush t& shtoj digka, nese jo kalojm né piken e perst te rendit t& dites.

Pika e Pesté: Prueja e Vendimit per Sanimin e rruges Prekoc,Zebing,Stanishor dhe ti dergohet ministris s&
Infrastruktures.



Pr‘qcesverbali i Kuvendit

Kjo piké ésht¢ propozuar nga kolegu Stojan Stojanovic urdheroni koleg .

Stojan Stojanovic pasi pershendeti t& pranishmit tha se kohet e fandit mendoj se sahere kemi pasur seanc
ky problem i kesaj rruge 8shté diskutuar dhe se nuk po'mund ta zgjedhim ,dhe un& mendoj se ne si
kuvend t& marrim njé hapé konkret qe ta bimé njé vendim qé ministiis s& infrastruktures ti bejm nje
ketkes me shkrim ,ung nuk mendoj ge menjehere do te ralizohet kerkesa ge kjo rrug t& asfaltohet por uné.
miendoj se kjo ashté nje garanci ge ne habin e dyt te kemi nje garanci ,ne keté vité ne kemi pasur bllokimin
e riuges nga qytetaret né fshatin Strazh por mendoj se kjo nuk ka dhan rezultat ,

Kryesusja ne si kuvend komunal ju kemi beré shkresa por deri me tani nuk kemi marrur asnje pergjegjie
Ramush mehmeti ju faleminderit kryesuese ainé e perkrahu plotsisht dhe mendoj se ashté miré qe per
her te paré nga kuvendi komunal po i behiet nje kerkes per keté rrug .

Kryesusja a ka edhe dikush me fol nese jo e hodhim ngvotim kush éshté pro. Konstatoj se me 14 vota pro
kalon ky propozim. |
Kalojm né& piken tjeter t& rendit t&-dites pra kthehemi né piken e tret t& rendit & dites se edhe materjaki ka
ardhur né te dy gjuhet ,a kini nevoj per pauz? Pra nje pauz ptej 5 mintave dhe pastaj kthehermi né piken e
tret t& rendit t& dites qe e anashkaluam per shkak materjalit qe nuk ishte nie dy gjuhet.

Pika e treté: Shqyrtimi i Listes (shtes e listes 58 paré) t& pronave komnunale pér shfrydzim pér vitin 2025;
Kryesusja para se té fillojm me rendin e dites po ja jap fjalen nénkryetarit ztBajrush ymeri e pastaj fillojm
me rendin e dites,

Bajrush ymeriténderuar antar t& asambles komunale i nderuara kiyesuse zv kryesus perfagesues t& osbe-
s¢ me lejoni t¢ flas para jush per nje temé ge vetem né komunen toné ka mbetur pa perfunduar e ajo.ashté
emrimi irugve .

Ju e dini ge kemi themelu njé komision per émrimin e 1rugve ne kemi pasur takime me agjensionin e
kadastrit. me kryeshefin e agjensionit-ng zyren & kryetarit né gushté te keti viti dhekemi maréur obligime
qé progesin e emrimit & rrugve me perfundu,dhe fatkegsisht digka e tillé nuk ka ndodhur pra nukjané
perfunduar emrimi i errugve dhe afati i fundit po afiohet dhe data e-fundit &shté me 31.01.2025, ;komuna e
jong gjithsej ka 173 rrugé dhe 4430 hyzje si shtepi lokale etj.té dhenat per keto rrug dhe hyje j jané te
ruajtura né bazen e t& dhénave qé quhet aidis t& cilet kané gasje zyrtaret e urbanizmit dhe kadastrit pra
jemi komuna e vetme qe nuk kemi béré emertimin e rrugve ,pra e vetmja komun ge nuk ka ber vendosjen
e tabelave per emrimin e rrugve dhe t& hyrave t& ndertesave komunat fera keté jané né procese td
vendos]es

Emertimi i rrugve siq e dini éshté obligim ligjor qé duhet bér me agjensionin katastral t& kosoves,emertimi
i rugve inicohet petmes drejtoris se kadastrit dhe formohet ne komision ge ne e kemi themeluar me kolig
dhe ky korrusion ka ber takime me banoret ¢ fshatrave dhe j jang marrur the emrat per emertimin-e rrugve.
Komisioni ka ber nje list t& cilen list duhet ta miratoj kuvendi komunal komisioni ka dorzuar nje list me
emrat e rrugve né agjensionin katastral t& kosoves ku mé& pas ma jans kthyer me disa vrejtje dhe
rekomandime t& ndryshme ,qellimi i ketyre kritereve &sht¢ qe t& ndihmon komisionin ge.t& jeté emertimi
konform kriteteve t& kerkuara .

Rekomaridimet per ndryshim jané dhéné per 54 rrugénga 173 sa jané gjithsej propozimet emrat e dhéng
jan€ konkretisht q& i kan& marré per bazé edhe strukturen etnike,gjeografike,etriologjike kulturore etj.

Disa rekomandime nga keto jané me.te lehta q& mund te permisohen e disa te tjera jang qe patjeter t&
ndryshohen por q@ nje anishum procesi nuk sshté duke hecur prandaj ne duhet me u mundu me- tejkalu
ket# situat,rekomandimet jans te leta se kané te bajn me ndryshime si per shembullju si komision keni
derguar emra né alfabetin cirilik dhe rrug me alfabetin cirilik duhet ta dini qe nuk pranchen,pastaj ka
ruge qe jan€ emruar me dy emra si pershembu]l Ognjanska né fshatin koretisht me te Tjejtin emer edhe
né fshatin Carevc po ashtu kémi edhe t& komuniteti shiptar si shembull rruga néna terez né f.sh, llab]an po



Procesverbali i Kuvendit

ashtu edhe né fshatin pasjak éshté emru nje rrug me keté emer ,po shtu kemi edhe disa emra té lagjeve qe
dubhet té ndryshohet si lagjeja Abazaj,Degellaj behovit qe duhet té ndryshohet.

Pika e gjashté: té ndryshme;

Kryesuesja e hapi diskutimin.

Stojan Sonajovic tha: si piké pér mbledhjen e ardhshme té dergohet né Ministri dhe Drejtorisé s&
Urbanizmit se pse spo mirret asgjé pér rrugén né Prekovc.

Pasi nuk pati diskutime Kryesuesja i falenderoi t& pranishmit pér pjesémarrije.
Mbledhja pérfundoi né ora 11:30.

Valmire Mustafa Mirjafna Simijonovic
Procesmbajtése Kryesuese e Kuvendit -
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Té respektuar/a
Anétaré/e & Kuvendit Komunal t& Novobérdés.

Ju drejtohem si Kryesuse e Kuvendit t& ju raportoj pér punén njé-vijecare t&
Kuvendit Komunal & Novobgrdes, duke i pérmbledhur rezultatet né ¢do fushé; késhtu
edhe Kryesusja © Kuvendit ka Obhy;m gt pér punén veté dhe ¢ Kuvendit ti njoftoj ata
me t8 cilét s¢ bashku punuam pér ¢ pérmisuar kualitetin ¢ punés, si dhe t& gjithe atyre
qé jané t& lidhur me Kuvendin pa té cilét nuk mundet t& punojmé che realizoj qéllimet e
tona: Kryetarin, Drejtorét, Ministrit kompetente e né fund edhe ata q@ jané mé té
réndésishmit ¢ ra kang dhénd besimin, q& t'i prezeritojmé ne kété organ, e ata jané
qytetarét e Komunés soné.

Gijithashtu kam. 'ka‘iaqr‘%inii gé jamé ne krye t& nj¢ Kuvendi multietnik, pér t& cilén
mundé lirishité ¢ them y@ paraget njé shembull & mire t¢ bashkpunimit né mesé t&
Késhilltaréve ¢ Komuniteteve & ndryshime ku né planin e paré éshité bashképunimi né
mesd t8 andtaréve & komuniteteve té ndlvshm(., dhe kané pér gellim realizimin e
kushteve mg t6 mira té jetés pér qytetarét e veté.

Sic éshte ¢ ditur Kuvendi Komunal mbéshtetet né aktet juridike, duke
filluar riga Ligji pir Vetyeverisien Lokale; st aktin mé té larte e pérmes statutit si aktin me
té réndésishém & Komunes, rregullores sé Kuvendit dhe akleve fera qé i aprovon
Komuna. Né kéte drejiim né bazé t& nenit 43.2, Ligjit pér Vetqeverisje Lokale, si-dhe nenit
43.5 t& statutit, Kuvendi i Komunés 8shté ¢ obliguar t'i mbajé dhjeté mbledhje t& rregullta
gjaté vitit, edhe até glashté né pjesén ¢ pare t& vitit dhe gjashté né pjesén e dyte. Me
kniaqési mundé @ konstatoj se kemi vepruar né bazé te nenit 43.2 LVL, si dhe nenit 43.5 &

statutit né kuptimin e pérmbajtjes st afateve pér mbajtjen e mbledhjeve.

Kuvendi Komunal ka mbajiur 12 mbledhje t¢ rregullta dy degjime publike me
qytetaret e komunes ku né keto degjime publike ka pasur nje numer té konsuderushem t&
gyletarve .

Gjaté ketyre dymdhjet seancave kemi diskutuar shumé tema t& ndryshme ku
temat q& mise shumli ka pasur diskutime nga ana ¢ anétarve kané geng temat q¢ jand
diskutuar per;Rrugen prekoc-Strazh - Stanishortem feter ¢ diskutimit-kané gené edhe
Gurthyesit gé operojné ni teritorin tond ku uné se bashku me kryetarin e komunes dhe né

bashkpunin me Agjensionin per Minjera «he Minerale kemni pasur takim & pérbashket
me kompanit dhe qytetaret e fshalrave si Strazh,Stanishor, Koretisht ku keta gytetar kang
prolestuar dhe kané mbylhu rrugen per kalim etj.

Té gjitha mibledhjet jané mbajtur né baz¢ t& planit vjetor t& punds dhe anétaret jané
fjoftuar me kohé 7 dlli.’ para mbledhjes sig 8shté e cekur né nenin 43.3, t6 LVL.

N& mbledhjet ¢ rreguilta W@ mbajtura kemi aprovuar:

46 vendime, nj¢ Rregullore (Rregullorja per Transparenc Komunale) dhe t¢ gjitha jané
verifikuar nga ana ¢ Ministrisé kompetente pér v etqeverisje lokale.



Kuvendi pérveq mbledhjeve té rregullta t&¢ Kuvendit kemi mbajtur edhe mbledhje
té rregullta té Komitetit pér Politik dhe Financa ku pér kété viti i kemi mbajtu 12
mbledhje gé do té thoté se para ¢do mbledhje t& Kuvendit kemi shtejlluar njgher pikat né
KPF-é.

Po ashtu edhe komiteti per komunitete ka mbajtur 12 mbledhje té rregullta ku ka
diskutuar tema t¢é ndryshme ku disa prej pikave té rendit té dites jané propozuar nga ky
komitet gé té shkojné per diskutim edhe né KPF dhe Kuvend,per gka edhe jemi
falenderues.

Té nderuar antar¢ t¢ Kuvendit né fundé té kéti raporti deshiroj t'ju falenderohem pér
bashkpunimin dhe kontributin e juaj né punén e Kuvendit. Cdo propozim u juaji éshté i
miréseardhur, shpresoj qé né kété vit té kemi edhe mé shumé bashkpunim me Késhillin
Egzekutiv dhe me angazhimin tone, me sjellje té¢ mirfillté mundemi té realizojmé
rezultate mé té mira né Kuvendé ku e gjithé kjo do té reflektohet né pérmisimin e
shérbimeve pér té gjith¢ qytetarét, dhe shérbimet tjera si dhe ngritja e nivelit té
infrastruktures Komunale.

Kryesusjae Kuvendit t&€ Komunés sé

Npyobérdés
~, /{' il AP N \

Mirjana Simijonovic
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KUVENDI KOMUNAL-SKUPSTINA OPSTINE- MUNICIPAL ASSEMBLY

DATF/A: 15.Janar.2025
PER/ZA/TO: Antarét e K.P.F-sé /Clan K.P.F | )
NGA/OD/FROM: Mirjana Simijonovic — Kryesuese ¢ Kuvendit/ Presedavajpciﬁl@ps{ineb

. TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT:

Propozim orari pér mbajtjen e mbledhéjeve té K.P.F-sé'pér vitin 2025
Predlog redosleda za odrzavanje sastanaka K.P.F-je za 2025¢

Té nderuar,

N& bazé té nenit 43.6 t€ Statutit t&¢ komungs, po ju dérgoj propozim kopjen e orarit pér mbajtjen e mbledhjeve
t& Komitetit pér Politik dhe Financa pér vitin 2025.

Postovani,

Na osnovu clana 43.6, Statuta Opstine, saljem vam predlog kopiju redosleda odrzavanja sastanaka Komiteta

za Politiku i Finacije, za 2025g.

Nr/ Dita Data Koha Vendi

Br Dana Data Vrem Mesto

1. E matre 21.01.2025 10:00 Sallae K.K
Utarak Sala S.O

2. E merkur 19.02.2025 10:00 Sallae K.K
/Sreda Sala S.O

3 E marté 19.03.2025 10:00 Sallae K. K
/Sreda Sala S.0

4, E premte 18.04.2025 10:00 Salla e K.K
Petak Sala 8.0

5: E marté 20.05.2025 10:00 Sallae K.K
Utarak Sala S.0

6. E enjte 19.06.2025 10:00 Sallae K.K
Cetvertak Sala S.0

7. E héng 21.07.2025 10:00 Sallae K.K
Ponedelak Sala S.0

8. Pushim pushim M
Odmor

9. E merkure 17.09.2025 10:00 Sallae K.K
Sreda Sala 8.0

10.

1.

12,




Republika e Kosove_s_w_;w_'”_ b_”

Republika Kosova - Republic of Kosova

Komuna e Novobérdés
Opstina Novo Brdo-Municipality of Novo Brdo

ZYRA E KUVENDIT/KANCELARIJA SKUPSTINE

DATE/A: 20.12.2024
PER/ZA/TO Antarét e Kuvendit Komunal
NGA/OD/FROM: Mirjana Simijonovic - Kryesuese ¢f I\u\f adit
Predsedavajuca Skupstine /
™, MA/SUBJEKAT/SUBJECT: Plani i punés sé Kuvendit

(

| giysmévjetorit t&é dyté shkollor 2024 /2025

N& bazg € nenit 12 paragrafit 2 pika d), dhe nenit 40, paragrafi 1 dhe 2, pika d) t& Ligjit Nr. 03/L-
040 pér Vetgeverisje l.okale dhe né bazé té nenit 34 pika 5 t& statutit t& Komunés sé Novobérdés nr.01-
092 Kuvendi i Komunces s¢ Novoberdés propozon kté:

Plani i punés s¢ Kuvendit t¢ Komunés s¢ Novobérdés pér vitin 2022

I Raport1 i Punés sé Kuvendit pér vitin 2024
‘ Infor mate ¢ K1 vetar 1t I’Dbl plamn e Punes sé EI<7e1<ut1v1t per vitin 2025

Ragortl Z\ res sé \udklol it té mbrenbhcm mbi mlmmm e planit t& punes per vitin 2024
Raporti i Zyres s¢ |._nu}\ur1m1t mbi ralizimin ¢ pidmt t prekurimit pér vitin 2024

o Raporti i punés sé Kryetarit pér vitin 2024
| [nformaté mbi perfundimin e gjysémvjetorit t& paré shkollor dhe pregaditjet per fillimin e

! l\’ipOl timi i Drejtoris s¢ SH.P pér sezonen dimrore gjendja e rrugve dhe mirémbajtja.
‘Shqyrtimi i Kerkesave té komiteteve ekzistuse. -
~ | Planifikimi i Aktiviteteve rredhé dites nderkomtare té 8 marsit

Bartja e t& hyrave vetanake nga viti 2024 né vitin 2025
Shqyrtimi i propozimi-vendimeve dhe kerkesave nga ekzekutivi komunal

'Shqyrtimi i mundésive financjare(nga bugjeti i Kuvendit)pér kompletimin e administrates
s¢ KKime mjete t¢ nevojshme té punes si dhe mirémbajtjen e mjeteve ekzistuse

Shqyrtimi i Ke rhe save té komiteteve ekzistuse.

mqymml 1 propozimi- vendimeve dhe kerkesave n 2 a ekzekutivi komunal




Raporti Financiar i Tre mujorit & paré t8 vitit 2025
: thyrtlrm i p1 0 ponml vendxmeve dhe kerkesave nga ekzekutxw komunal

,>I1qy1't11n1 i Kt.‘l i\*é*:_al\ftd Le l<01m[t,lcvc= (.ka';tuse

'5'. 1q)1tlml qbsht;cw f\l\Luale-}ashtzakonshme _ | _

AR

“lanifikimi dhe mbaj jtja e takimeve me gytetaret e komunes pér propozim buxhetin per
itin 2026-28.
. JPortu DlL}tO’l‘i‘; s B-u'q&‘%is' PG'}" mb'@ﬂj’tBt }l’mm-’erci‘re

:.f.nq}unm i Kerkwavc t& komlteteve Lkmstuse_-u
::-g_thrt:Lmu &shtjeve Aktuale htzakonshime.

“liratimi i kornises afatmesme buxhetore per vitin 2026-28
"fﬂhlqm‘u i Buxhetit per vitin 2025 )
Sqyrtmi 1 propozimi-vendiimeve dhe kerkosave hp

o fvitimi § raporfit _LIO 7yres kom!?E.‘?}E t€ audzhnutpm vitin 2024 }
formim hga dreftoria e Arsimit per perfundimin e vitit shkollor 2025/2026, si dhe
”mlmm mbi suksesin e nxensve,
Sqyriimid pr opwumavnnd1nu,v dhe kerkesave : nga ekzekutivi komunal

«ormimi nga drejtoria e financave per arkoren e dyté buxhetore t& MF-ve

nmat ngd d: e} jror m v AJ Sll"nlt pu Tillimin o vitit shkolicn 20?6/ 9077
«qyrimi i Reguilm es per Taksa ngarkesa dhie gjoba komunale
‘formim nga drejtoria e Inspeksionit per punén e saj né teren

ortimi i qutunb s@ [mancave p(.l tre mu]mm € fret fe vitit '?U_o




bledhja soleme
:timi 1 Kryetarit t¢ Komunes
2kimi 1 Anétarve @ Kuvendit




